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  Służba Bezpieczeństwa Ukrainy ogłosiła 

aresztowanie obywatela Białorusi - agenta KGB. SBU 
twierdzi, że prowadził „działalność wywiadowczą ze 
szkodą dla bezpieczeństwa państwa”: musiał zbierać 
informacje o pograniczu i próbował zwerbować 
ukraińskie wojsko. Stał się podejrzanym na 
podstawie artykułu „Szpiegostwo” 
 

 Ministerstwo Sprawiedliwości cofnęło licencje 
prawnikom Siarhiejowi Zikrackiemu, Oldze 
Baranczyk, Borysowi Lewkowskiemu, 
Władysławowi Filipowiczowi za „niewystarczające 
kwalifikacje”. Wszczęto również postępowanie 
dyscyplinarne wobec prawnika Dzmitra Łajeūskiego 
- może on również utracić licencję. Wszyscy oni byli 
zaangażowani w sprawy „polityczne”: karne i 
administracyjne, teraz Łajewski broni Wiktora 
Babaryki 
 

 Tłumaczka Volha Kałacka otrzymała dwa lata 
aresztu domowego za uderzenie pracownika 
telewizji STV Grigorija Azaronka. Tłumaczka została 
zwolniona na sali sądowej. W sądzie oskarżony i 
ofiara doszli do pojednania, propagandysta poprosił 
o niekaranie surowo kobiety oskarżonej o 
spoliczkowanie 

 Biuro Prokuratora Generalnego otworzyło 
sprawę o zniesławienie w celu uzyskania informacji 
na kanale Telegramu "Białe Chałaty". Powodem jest 
informacja o śmierci pacjenta w szpitalu 
Mołodecznie, w którym przebywał wówczas 
Aleksander Łukaszenko. Według oficjalnych 
doniesień wizyta Łukaszenki nie ma związku ze 
śmiercią pacjenta 
 

 Polskie MSZ wezwało białoruskiego chargé 
d'Affaires w związku z aresztowaniem szefowej 
Związku Polaków na Białorusi Anżeliki Borys. 
Wezwano do „zakończenia prześladowań 
mniejszości polskiej”. Zdaniem polskiej strony 
aresztowanie jest równoznaczne z atakiem na polską 
tożsamość, a także zadaje cios stosunkom między 
oboma krajami 
 

Dzmitry Kubarau, pobity przez służby 
bezpieczeństwa, został skazany na 7 lat więzienia 
 

 Rada Praw Człowieka ONZ wzywa władze 
Białorusi do zapewnienia wolnych i uczciwych 
wyborów 
 

 Aleś Jurkojć, znany pedagog z Astraūca, wyszedł 
na wolność po 6 latach więzienia 
 

 Biskup Jury Kasabucki wezwał w dniu 
Zwiastowania do modlitwy za Białoruś, więźniów 
politycznych i cały naród białoruski 
 

  W mediach opublikowano ustawy o 
ekstremizmie, ochronie państwa i prawach 
funkcjonariuszy ds. bezpieczeństwa. Wśród 
innowacji jest zakaz publikacji wyników ankiet. 
Funkcjonariusze ochrony będą mieli prawo do 
używania broni „według własnego uznania” i nie 
będą odpowiadać za szkody spowodowane użyciem 
siły zgodnie z prawem. Będą również mogli zabronić 
robienia zdjęć i filmów 
 

Sąd Najwyższy w dalszym ciągu referował 
materiały sprawy przeciwko Wiktorowi Babaryko i 
menedżerom najwyższego szczebla 
Belgazprombanku. Ze skargi niedoszłego kandydata 
na prezydenta wynika, że w rozmowie śledczy 
stwierdził, że klient rzekomo „rozpoczął grę o 
prezydenturę” i „doprowadziło to do demonstracji, 
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w której zginęli ludzie”. Grożono również byłemu 
bankierowi, że przekwalifikuje artykuł „do plutonu 
egzekucyjnego”. KGB uznał skargę za bezzasadną 
 

 Sviatłana Cichanoūska ogłosiła, że nie planuje 
tworzenia własnej partii politycznej i kandydowania 
do następnych wyborów. Według niej zespół pracuje 
nad przygotowaniem negocjacji z białoruskimi 
władzami w celu wyjścia z kryzysu politycznego 

W 2020 roku liczba Białorusinów spadła o 60 tys. 
W sumie od 1 stycznia 2001 r. Do 1 stycznia 2021 r. 
Ludność Białorusi zmniejszyła się o 607 tys. osób 
 

  Minister spraw zagranicznych Władimir 
Makiej nazwał działania europejskich partnerów 
Białorusi „destrukcyjnymi”. Makiej powiedział też, że 
likwidacja kilku ambasad wynika z tego, że Białoruś 
jest „małym krajem” i „nie stać jej na rozdęty aparat 
urzędników” 
 

13-letnia uczennica napisała „Niech żyje” na 
asfalcie - i trafiła na milicję za pikietę. Jej matce 
przedstawiono protokół na podstawie części 1 art. 
10.3 Kodeksu Administracyjnego „Niedopełnienie 
obowiązków wychowawczych” kobiecie grozi kara w 
wysokości do 10 jednostek podstawowych (290 
rubli to prawie 420 zł). Kobiecie wyjaśniono, że 
"określenie «niech żyje» w połączeniu z innymi 
słowami wiele znaczy” 
 

 Łukaszenkowskie władze chcą zezwolić na 
tworzenie partii tylko obywatelom zamieszkującym 
na stałe w kraju. Możliwych jest jeszcze kilka zmian: 
innowacje mogą dotyczyć nie tylko założycieli, ale 
także członków partii. Dodatkowo istnieje 
możliwość podwyższenia progu minimalnej liczby 
członków partii 
 

 Szef Narodowego Zarządu Antykryzysowego 
Paweł Łatuszka zaapelował do władz norweskich o 
zażądanie od Yary rozwiązania umowy z Belaruskali 
 

 Lider socjaldemokratów Mikałaj Statkewicz 
będzie sądzony razem z innymi więźniami 
politycznymi Siarhejem Cichanoūskim, Arciomem 
Sakawym, Dzmitrem Papowem, Uładzimirem 
Cyhanowiczem i Iharem Łosikiem 
 

  Białorusini czczą pamięć o ofiarach 
zamachu terrorystycznego w mińskim metrze. 
Minęło 10 lat od ataku terrorystycznego w mińskim 
metrze na stacji Kastryčnicka. 11 kwietnia 2011 
zginęło 15 osób, ponad 400 zostało rannych. W 
niedzielę na stacji ustawiono straż honorową 
spośród pracowników metra, Białorusini nieśli 
kwiaty pod tablicę pamiątkową 
 

 Minister edukacji Igor Karpenko wyjaśnił „zakaz” 
dla rodziców „ingerowania w proces edukacyjny”. 
Jego zdaniem jedyne, co zostało „dodane”, to 
procedura udzielania informacji o procesie 
edukacyjnym. Według szefa resortu edukacji reszta 
pozostała bez zmian 
 

  Komitet Śledczy wszczął postępowanie 
karne przeciwko założycielom Funduszu 
Solidarności BySol, Andrejowi Stryżakowi i 
Aleksiejowi Leonczykowi. Zarzuca się im 
finansowanie działań ekstremistycznych i 
przygotowywanie jednostek do udziału w akcjach 
grupowych rażąco naruszających porządek 
publiczny. Obaj znaleźli się na międzypaństwowej 
liście poszukiwanych 
 

 Doktor Rusłan Badamszyn został zwolniony z 
państwowego naukowego i praktycznego centrum 
neurologii i neurochirurgii. Powodem było to, że 8 
kwietnia, po opuszczeniu aresztu w Żodzinie lekarz 
spóźnił się do pracy w Mińsku dwie godziny. Lekarz 
uważa, że jego zwolnienie jest niezgodne z prawem i 
zamierza pozwać szpital 
 

 Ministerstwo Informacji zaprzestało nadawania 
kanału telewizyjnego Euronews na Białoruś. Według 
ministerstwa ujawniono naruszenie prawa: kanał 
publikuje reklamy w języku angielskim. W tym 
samym czasie na Białorusi rozpocznie nadawanie 
rosyjski kanał Pobieda 
 

 Litewska prokuratura wszczęła kolejne 
postępowanie ws. torturowania protestującego z 
Białorusi 
 

Żona znanego politologa Aleksandra Fiaduty 
poinformowała, że w Moskwie ślad po nim zaginął. 
Poszukuje go policja 
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 Ministerstwo Obrony stwierdziło, że 
nieznany samolot przekroczył granicę państwową 
Białorusi z Polski. Stało się to 12 kwietnia 2021 roku 
o godzinie 20.45. Obiekt następnie wrócił na 
terytorium Polski. Strona polska oznajmiła, że ich 
samoloty wojskowe w tym czasie nie latały w 
pobliżu białoruskiej granicy 
 

 Funkcjonariusze białoruskiego KGB zatrzymali 
lidera partii Białoruski Front Ludowy Ryhora 
Kastusiowa i politologa Aleksandra Fiedutę. 
Dokonano tego na podstawie „bezpośredniego 
podejrzenia popełnienia przestępstwa”. Który - nie 
został jeszcze ogłoszony 
 

 Ministerstwo Zdrowia tymczasowo zakazało 
importu i sprzedaży niektórych produktów marki 
NIVEA na Białorusi. Zdaniem ministerstwa 
zidentyfikowano szereg naruszeń związanych ze 
sprzedażą i przechowywaniem produktów firmy. 
Wcześniej zakazano sprzedaży samochodów Škoda 
Rapid. Obie marki były sponsorami generalnymi 
mistrzostw świata w hokeju, które zostały odwołane 
 
 Niemiecki dystrybutor produktów chemicznych 
Helm AG odmówił współpracy z Grodno Azot. 
Według komitetu strajkowego Grodno Azot, 
niemiecki nabywca kupował 10% rocznej produkcji 
białoruskiego przedsiębiorstwa 
 

 Pływaczka Aleksandra Herasimenia sprzedała 
złoty medal mistrzostw świata w serwisie eBay. Jego 
koszt na aukcji wyniósł 16 100 dolarów. Medalistka 
olimpijska planuje przelać pieniądze na Białoruski 
Fundusz Solidarności Sportowej 
 

 Władze zaczęły blokować serwery lustrzane 
witryn białoruskich stron 
 

  A.Łukaszenka spotkał się z prezydentem 
Azerbejdżanu Ilhamem Alijewem. Łukaszenko 
zaproponował pogłębienie współpracy w przemyśle 
naftowym i skomentował konflikt między 
Azerbejdżanem a Armenią. Zdaniem Łukaszenki 
„Azerbejdżan zrobił wielki krok w kierunku 
realizacji swojego narodowego marzenia”. 
Łukaszenka zaoferował pomoc w odbudowie 
„zwróconych terytoriów”. Tymczasem to Armenia 
jest partnerem Białorusi w ODKB  

 W Mohylewie brzescy blogerzy Siarhiej Petruchin 
i Aleksander Kabanow zostali skazani na 3 lata 
kolonii o zaostrzonym reżimie. Obaj zostali uznani za 
winnych organizowania działań rażąco 
naruszających porządek publiczny, obrażających 
władze. Petruchin został również oskarżony o 
obrazę sędziego. Blogerzy nie zostali wpuszczeni do 
sądu: zostali usunięci z sali na początku procesu, 
sędzia odrzucił wszystkie wnioski 
 

 Deputowana Marina Waśko zasugerowała 
filtrowanie Internetu na Białorusi, podobnie jak w 
Chinach. Stwierdziła, że „część młodych ludzi, mając 
kontakt z niszczycielskimi zasobami Internetu, 
wzięła udział w akcjach protestacyjnych”. Dodała, że 
„cyberzagrożenia stanowią podstawowe zagrożenie 
dla społeczeństwa” 
 

 Prawnik Juraś Ziankowicz został zatrzymany w 
Moskwie (zaginął 11 kwietnia). Zdaniem jego żony 
Ziankowicz został dosłownie porwany z hotelu, w 
którym się zatrzymał. Teraz prawnik przebywa w 
areszcie śledczym KGB. Ziankowicz wyemigrował do 
Stanów Zjednoczonych w połowie 2000 roku, 
wcześniej był członkiem Białoruskiego Frontu 
Ludowego. Posiada amerykańskie obywatelstwo 
 

 Ośrodki PEN w Białorusi i Rosji żądają uwolnienia 
politologa Aleksandra Fiaduty 
 

 Ministerstwo Informacji umieściło na liście 
ekstremistycznych książkę „Białoruski Donbas” 
 

 W ciągu czterech lat w Białorusi liczba lekarzy 
spadła o 1117 osób, a w ostatnim czasie około 15% 
informatyków mogło opuścić kraj 
 
 

 


